CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N° 002 DE 30 DE JUNHO DE 2025 

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 
857.370,54 (oitocentos e cinquenta e sete mil e trezentos e 
setenta reais e cinquenta e quatro centavos). 

A MESA DIRETORA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS, 
FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA APROVOU E EU, 
PRESIDENTE DA CÂMARA, PROMULGO A SEGUINTE 

RESOLUÇÃO: 

Art. 1° - Abre crédito adicional suplementar no valor de R$ 520.500,00 (quinhentos e vinte mil 
e quinhentos reais) na dotação orçamentária abaixo especificada: 

01-PODER LEGISLATIVO 
01.001-CÂMARA MUNICIPAL 
01.001.01.031.0002.1.001- ATIVIDADES LEGISLATIVAS 
4.4.90.51.00.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

R$ 520.500,00 
Fonte Livre — 000 

Art. 2°- Para atender o disposto no art.

[...]

01-PODER LEGISLATIVO 
01.001-CÂMARA MUNICIPAL 
01.001.01.031.0002.2.001- ATIVIDADES LEGISLATIVAS 
4.4.90.52.00.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 
	 R$ 520.500,00 
Fonte Livre - 000 

Art. 3° - Abre crédito adicional suplementar no valor de R$ 336.870,54 (trezentos e trinta e seis 
mil e oitocentos e setenta reais e cinquenta e quatro centavos) na dotação orçamentária abaixo 
especificada: 

01-PODER LEGISLATIVO 

Rua Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, Centro, Tamarana-PR 
CEP 86.125-000 — CNPJ 01.619.219/0001-36 

Telefone: (43) 3398-1133 - https://www.tamarana.prieg.br